
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1362

MARTES, 24 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 16

1/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

9
1

  

   AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2017-391   Notifi cación de incoación de expedientes sancionadores. Expediente 
SPO.2016.00378 y otros.

   De conformidad con lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015 de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y, habiendo 
sido intentada la notifi cación individual, sin que haya resultado posible practicarla, se hace 
público lo siguiente: 

 Por la Concejalía Delegada, en uso de las facultades delegadas por la Junta de Gobierno 
Local, se adopta la siguiente resolución: "Vistos los trámites y diligencias de los expedientes 
relacionados a continuación, y, 

 CONSIDERANDO: Que los hechos denunciados e indicados pueden ser constitutivos de las 
infracciones que se expresan a continuación: infracciones leves, de conformidad con lo esta-
blecido en el art. 50 de la Ley de Cantabria 5/97 del 6 de octubre de Prevención, Asistencia e 
Incorporación Social en materia de drogodependencia, para las que se prevén las sanciones de 
multa que seguidamente se expresan, a tenor de lo establecido en el art. 51.1 de la misma. 

 Por lo expuesto, la Concejalía Delegada, en uso de las facultades delegadas por la Junta de 
Gobierno Local, y de conformidad con lo establecido en el Reglamento de Procedimiento para 
el Ejercicio de la Potestad Sancionadora, RESUELVE: 

 Primero.- Acordar la incoación de los expedientes sancionadores que se relacionan, contra 
los interesados que igualmente se expresan, como consecuencia de los hechos denunciados. 

 Segundo.- Nombrar instructor de este expediente a doña Mª Ángeles Ruiz Toranzo, y se-
cretario del mismo a doña María Martínez de la Concha, que podrán ser recusadas, de acuerdo 
con lo previsto en los art. 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público. 

 Tercero.- Conceder trámite de audiencia al interesado, para que en el plazo de quince días, 
contados a partir del día siguiente al de la presente publicación, pueda alegar cuando estime 
conveniente en defensa de su derecho, así como vista del expediente y presentar documentos 
o informaciones que estime convenientes; advirtiéndole que, de no ser efectuadas las mismas, 
el acuerdo de iniciación podrá ser considerado propuesta de resolución. 

 Contra la presente resolución, por ser de trámite, no cabe recurso alguno. 

 Santander, 29 de noviembre de 2016. 

 El secretario técnico de la Junta de Gobierno Local, P. D. (ilegible). 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1363

MARTES, 24 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 16

2/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

9
1

  

HORARIO DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 

En el Negociado de Policías, Plaza del Ayuntamiento s/n, de lunes a viernes de 8:30 a 14:00. 

RELACIÓN DE CÓDIGOS UTILIZADOS 

1. Motivo de la publicación “M”: “A”= Ausente, “D”= Desconocido. 
2. Infracción: “LC 5/97 6 OCT” Ley de Cantabria 5/97 del 6 de Octubre de Prevención, 

Asistencia e Incorporación Social en materia de drogodependencia. 

Nº  
Expediente 

Fecha  
Denuncia 

Descripción de hechos Agente 
Calificación 
Infracción 

Precepto 
Infringido

Importe 
Sanción

M

DNI Apellidos y Nombre/Razón Social Último Domicilio Conocido 
SPO.2016.00378 02/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 

EN LA VÍA PÚBLICA RIO DE LA PILA 
33 

297 Y 
272 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

Y2485549E PATRICK DOMINIC MARTINEZ TORRES CL VIRGEN DEL CAMINO 1 BL 0013 5DR - 39006 
SANTANDER, CANTABRIA 

SPO.2016.00388 03/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA RIO DE LA PILA 
33 

263 Y 
241 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

72281247K BRYAN JOSTIN TORRES ALDAS GRP VIRGEN DEL MILAGRO 2 1 DR - 39008 
SANTANDER, CANTABRIA 

SPO.2016.00357 02/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA SANTA LUCIA 6 

241 Y 
263  

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

76444160A JAIME TORTOSA SANTIAGO CL SIERRA OVEJERO 20 - 28224 POZUELO DE 
ALARCÓN, MADRID 

SPO.2016.00358 03/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA RIO DE LA PILA 
33 

263 Y 
241 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

15505365F MARIA INES CANTERO GONZALEZ CL VALMOJADO 133 1 1 B - 28047 MADRID, 
MADRID 

SPO.2016.00419 09/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA RIO DE LA PILA 

263 Y 
202 

LEVE LCPAID 
54.1 

  60,00 
€  

  

72191715M BRANDO DARIO MOTOS HINCAPIE PZA DE LA CONTITUCIÓN 9 3 3H - 39012 
SANTANDER, CANTABRIA 

SPO.2016.00415 09/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA RIO DE LA PILA 

202 Y 
297 

LEVE LCPAID 
54.1 

  60,00 
€  

  

72355801D JORGE TEJA GUTIERREZ C CANALEJAS 14 B 1 1D - 39004 SANTANDER, 
CANTABRIA 

SPO.2016.00413 09/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA RIO DE LA PILA 

187 Y 
241 

LEVE LCPAID 
54.1 

  60,00 
€  

  

72281247K BRYAN JOSTIN TORRES ALDAS GRP VIRGEN MILAGRO 2 1DR - 39008 
SANTANDER, CANTABRIA 

SPO.2016.00426 31/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA ITALIANO 
RODRIGUEZ 1 

302 Y 
316 

LEVE LCPAID 
54.1 

  60,00 
€  

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1364

MARTES, 24 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 16

3/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

9
1

Nº  
Expediente 

Fecha  
Denuncia 

Descripción de hechos Agente 
Calificación 
Infracción 

Precepto 
Infringido

Importe 
Sanción

M

72089402L JOSE MANUEL FERNANDEZ ARILLO BJDA POLIO 36 1 1IZQ - 39006 SANTANDER, 
CANTABRIA 

SPO.2016.00447 16/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA CAMPOGIRO 

202 Y 
129 

LEVE LCPAID 
54.1 

  60,00 
€  

  

72088477Z BRUNO GARCIA HAYA BO SAN MARTIN PINO 24 21 3 A - 39011 
SANTANDER, CANTABRIA 

SPO.2016.00440 16/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA CAMPOGIRO 

129 Y 
202 

LEVE LCPAID 
54.1 

  60,00 
€  

  

72063509R ALEJANDRO TOCA GANDARA BO SAN MARTIN PINO 16 BQ0003 4A - 39011 
SANTANDER, CANTABRIA 

SPO.2016.00455 02/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA DAPOZ Y 
VELARDE 

297 Y 
272 

LEVE LCPAID 
54.1 

  60,00 
€  

  

72354400B MARIA JOSE ARCE FERNANDEZ CL TORRES QUEVEDO 11 1 1 F - 39011 
SANTANDER, CANTABRIA 

SPO.2016.00436 16/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA CAMPOGIRO 

129 Y 
202 

LEVE LCPAID 
54.1 

  60,00 
€  

  

72181253P ZULEMA MAGDALENO RODRIGUEZ BO SAN MARTIN PINO 26 07 - 39011 
SANTANDER, CANTABRIA 

SPO.2016.00454 02/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA RIO DE LA PILA 

297 Y 
272 

LEVE LCPAID 
54.1 

  60,00 
€  

  

72180617Q ALEXANDRA ANTOLIN CUETO CL COLOMBIA 6 5 5IZQ - 39008 SANTANDER, 
CANTABRIA 

SPO.2016.00267 03/06/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA, PROGRESO 

129 Y 
202 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  30,00 
€  

  

72278543P MICHELL OSPINA GRIJALBA CL FLORANES 25 6 E - 39010 SANTANDER, 
CANTABRIA 

SPO.2016.00267 03/06/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA, PROGRESO 

129 Y 
202 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  30,00 
€  

  

72278543P PADRE, MADRE O TUTOR DE 
MICHELL OSPINA GRIJALBA 

CL FLORANES 25 6 E - 39010 SANTANDER, 
CANTABRIA 

SPO.2016.00323 26/06/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA, FINCA 
ALTAMIRA 

129 Y 
225 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

72083878S BORJA COTERO GARCIA CL CARDENAL HERRERA ORIA 26 4 4 I - 39009 
SANTANDER, CANTABRIA 

SPO.2016.00324 29/06/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA, DUQUE DE 
AHUMADA 7 

129 Y 
202 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

X9665059E ANDRES EDUARDO LAÑON FERRIN NICOLAS SALMERON 4 3H - 39009 
SANTANDER, CANTABRIA 

SPO.2016.00276 12/06/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA, JUAN XXIII 9 

97 Y 272 LEVE LCPAID 
50 a) 

  30,00 
€  

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1365

MARTES, 24 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 16

4/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

9
1

Nº  
Expediente 

Fecha  
Denuncia 

Descripción de hechos Agente 
Calificación 
Infracción 

Precepto 
Infringido

Importe 
Sanción

M

Y1048892Z PADRE, MADRE O TUTOR DE 
IONUT SPIROIU 

CL DE LA UNIVERSIDAD 4 1 PT.CT - 39005 
SANTANDER, CANTABRIA 

SPO.2016.00276 12/06/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA, JUAN XXIII 9 

97 Y 272 LEVE LCPAID 
50 a) 

  30,00 
€  

  

Y1048892Z IONUT SPIROIU CL DE LA UNIVERSIDAD 4 1 PT.CT - 39005 
SANTANDER, CANTABRIA 

SPO.2016.00305 18/06/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA, RIO DE LA PILA 

129 Y 
225 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

72174947G PEDRO RODENAS ALONSO CL NAVARRA 2 4DR - 39007 SANTANDER, 
CANTABRIA 

SPO.2016.00347 01/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA, RIO DE LA PILA 
33 

297 Y 
272 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  30,00 
€  

  

KB12369416 SUKHARUKAU BITALY CL SANTA TERESA DE JESUS 17 A - 39300 
TORRELAVEGA, CANTABRIA 

SPO.2016.00347 01/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA, RIO DE LA PILA 
33 

297 Y 
272 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  30,00 
€  

  

KB12369416 PADRE, MADRE O TUTOR DE 
SUKHARUKAU BITALY 

CL SANTA TERESA DE JESUS 17 A - 39300 
TORRELAVEGA, CANTABRIA 

SPO.2016.00350 02/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA, RIO DE LA PILA 
33 

272 Y 
297 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

72104728G ENRIQUE ROIZ GANZO BO RIVERO 70 I - 39409 SAN FELICES DE 
BUELNA, CANTABRIA 

SPO.2016.00326 29/06/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA, DUQUE DE 
AHUMADA 7 

129 Y 
202 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

X5835582E KLEYDER YOSWAR CORDOVA DAVILA CL VIRGEN DEL CAMINO 4 6 6 DCHA - 39006 
SANTANDER, CANTABRIA 

SPO.2016.00303 18/06/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA SANTA LUCIA 6 

129 Y 
225 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

72182388Q ALEJANDRO MARTINEZ CALVO URBAT LAS ALONDAS 2 3 3 C - 39110 SOTO DE 
LA MARINA, CANTABRIA 

SPO.2016.00285 17/06/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA SANTA LUCIA 6 

297 Y 
272 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

72158567T CARLOTA ESPARZA BENITO CALLE PEREO 32 - 39330 SANTILLANA DEL 
MAR, CANTABRIA 

SPO.2016.00334 25/06/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA DAOIZ Y 
VELARDE (IGLESIA SANTA LUCIA) 

129 Y 
202 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

72191898G JAVIER ARNAIZ RAMOS AV BILBAO 83 B 5 5C - 39600 MALIAÑO, 
CANTABRIA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 1366

MARTES, 24 DE ENERO DE 2017 - BOC NÚM. 16

5/5

C
V
E
-2

0
1
7
-3

9
1

Nº  
Expediente 

Fecha  
Denuncia 

Descripción de hechos Agente 
Calificación 
Infracción 

Precepto 
Infringido

Importe 
Sanción

M

SPO.2016.00331 25/06/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA IGLESIA SANTA 
LUCIA 

202 Y 
272 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

72178124F JORGE NOVOA BECERRIL CL MARQUES DE VILLAPRESENTE 25 3 3 - 
39600 MURIEDAS, CANTABRIA 

SPO.2016.00309 18/06/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA SANTA LUCIA 6 

202 Y 
229 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  30,00 
€  

  

72149899A PADRE, MADRE O TUTOR DE 
ALVARO ABASCAL DIAZ 

CL LASAGA LARRETA 9 2 2D - 39300 
TORRELAVEGA, CANTABRIA 

SPO.2016.00309 18/06/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA SANTA LUCIA 6 

202 Y 
229 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  30,00 
€  

  

72149899A ALVARO ABASCAL DIAZ CL LASAGA LARRETA 9 2 2D - 39300 
TORRELAVEGA, CANTABRIA 

SPO.2016.00317 18/06/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA COLEGIO 
MANUEL CACICEDO 

202 Y 
225 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

72351307T SERGIO PEÑA GONZALEZ CL LA ARNIA 19 - 39120 LIENCRES, CANTABRIA 

SPO.2016.00348 02/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA SANTA LUCIA 6 

187 Y 
241 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

72186970K LAURA CORONA VILLANUEVA CL NAVARRA 8 3 3D - 39610 ASTILLERO, 
CANTABRIA 

SPO.2016.00348 02/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA CAÑADIO 

187 Y 
241 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

72177462N RAUL SARRANDI MANUEL CL RUIZ CEBALLOS RUFINO - 39600 MURIEDAS, 
CANTABRIA 

SPO.2016.00167 23/04/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA, RAMON Y CAJAL 
36 

129 Y 
297 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

72186794Y CELSO GOMEZ DE LA ROSA BO LA VALLEJA 9 - 39120 MORTERA, 
CANTABRIA 

SPO.2016.00158 23/04/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA, RAMON Y CAJAL 
37 

129 Y 
225 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

72354491X ANDRES PEREZ SAN EMETERIO AV CANTABRIA 21 PO. 03 3IZQ - 39012 
SANTANDER, CANTABRIA 

SPO.2016.00183 01/05/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA, DEL MEDIO 21 

272 Y 
297 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

72086871H DIEGO BALBOTIN FEIJOO GRUP LOS PINARES 1 A 5 5A - 39011 
SANTANDER, CANTABRIA 

SPO.2016.00409 09/07/2016 CONSUMIR BEBIDAS ALCOHÓLICAS 
EN LA VÍA PÚBLICA, RIO DE LA PILA 

187 Y 
241 

LEVE LCPAID 
50 a) 

  60,00 
€  

  

72177935W PABLO SANCIRBRIAN RUIZ RIA DE SOLIA Nº 1 - 3 I IZ, EL ASTILLERO 39610, 
CANTABRIA 

  
 2017/391 


		Gobierno de Cantabria
	2017-01-19T14:47:01+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




